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Svar på L 143 – spørgsmål 30

I brev af 3. marts 2011 har udvalget efter ønske fra Jonas Dahl (SF) stillet mig 
følgende spørgsmål:

L 143 – spørgsmål 30

Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at lovforslaget lægger op til mere
detailstyring, når man tager i betragtning, at der mellem 2005 og 2009 næsten
har været en fordobling af udgifterne til lederlønninger og administration samti-
dig med, at der skæres ned på undervisningstimer, som det f.eks. sker på
humaniora på Københavns Universitet?

Svar

Lovforslaget lægger ikke op til mere detailstyring, tværtimod. 

For det første forenkles kravene til universiteternes organisering, så de selv kan 
organisere sig, som de finder mest hensigtsmæssig. 

For det andet forenkles og ensrettes reglerne for internationalisering, hvilket ger-
ne skulle føre til mindre unødvendig administration.

For det tredje forenkles kravene til universiteternes udviklingskontrakter i form 
af færre krav til indhold og specifikke måleområder. Indførelsen af pligtige mål 
skal ikke føre til mere detailstyring, men baseres på overordnede samfundsmæs-
sigt væsentlige målsætninger. Det skal være op til universiteterne at afgøre, hvor-
dan de vil nå de opstillede mål.

For så vidt angår ændringerne om medbestemmelse og bestyrelsesudpegning er 
der ikke lagt op til lempelser, men jeg finder andre gode grunde til at ændre be-
stemmelserne på disse områder. 

Det bemærkes i øvrigt, at der sker en sammenlægning mellem universiteter og 
sektorforskningsinstitutioner i 2007. Det betyder, at opgørelserne for 2005 og 
2009, om universiteternes udgifter til lederlønninger og administration, ikke er 
direkte sammenlignelige. Dette er der tidligere redegjort for i min besvarelse af 
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L 143 , endeligt svar på spørgsmål 30
Offentligt
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spørgsmål nr. 240 stillet af udvalget den 6. september 2010. Jeg mener derfor ik-
ke, at det giver mening at lægge de forudsætninger, som spørgsmålet bygger på,
til grund for en besvarelse.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


